
  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                  

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН 

РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  20.11.2017                                    п. Рассвет                                     № 17-59 

 
О внесении изменений в решение  

Рассветовского сельского Совета депутатов  

от 21.06.2017 № 14-49 «Об утверждении  

Положения о порядке проведения конкурса 

по отбору кандидатов на должность главы  

Рассветовского сельсовета»  

 

 В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах 

организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь 

статьёй 14, 24 Устава Рассветовского  сельсовета,  Рассветовский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

          1. Внести  в решение Рассветовского сельского Совета депутатов   

от 21.06.2017 № 14-49 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по 

отбору кандидатов на должность главы Рассветовского сельсовета» следующие 

изменения: 

         1.1. Подпункт «а» пункта 3.5 раздела 3 Положения изложить в новой  редакции:  

   «а) не достижения 21 года на день проведения конкурса (голосования); 

        1.2. Подпункт «а» пункта 3.5 раздела 3 Положения изложить в новой   

Редакции:  

    «г) осуждения к лишению свободы за совершение тяжких  и (или) особо  тяжких 

преступлений и имеющие на день проведения конкурса (голосования на выборах) 

неснятую  и непогашенную судимость за указанные преступления». 

   2. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию 

по местному самоуправлению, законности, правопорядку и  социальным вопросам 

(Танькин А.Н.)  

   3.Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете «Новый путь» 

и разместить на сайте http://www.birilussy.ru (интернет страница Рассветовского 

сельсовета). 

  4.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования 

в общественно-политической газете «Новый путь»  

 

 

Председатель Рассветовского 

Сельского Совета депутатов                                                       В.Н.Поздняков 

 

Глава Рассветовского сельсовета                                                А.А. Кириллов 

 

 

http://www.birilussy.ru/

	В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах организации орга...

